СЕЛЬСКАЯ ДУМА
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ОГОРЬ»
Жиздринского района Калужской области

РЕШЕНИЕ
от 22 декабря 2022 г.                                                                         № 29
О принятии на 2023 год осуществления части полномочий муниципального района «Жиздринский район» по решению вопросов местного значения
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Село Огорь» Сельская Дума сельского поселения «Село Огорь»
РЕШИЛА:

1. Принять на 2023 год осуществление части полномочий муниципального района «Жиздринский район» по решению следующих вопросов местного значения:

обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, содержания муниципального жилищного фонда сельского поселения;

содержание мест захоронения, расположенных на территории сельского поселения;

осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в части содержания автомобильных дорог местного значения, расположенных на территории сельского поселения.
2. Администрации сельского поселения «Село Огорь» заключить соглашения об осуществлении в 2023 году полномочий муниципального района «Жиздринский район» по решению вопросов местного значения, указанных в части 1 настоящего Решения.
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава сельского поселения
«Село Огорь»
В.В. Тюрин